

11. Proces-/tidsplan og økonomi for Udviklingsplan for Korsør

Sagsnr.: 24-006822

Åbent

Kompetence

Økonomiudvalget

Beslutningstema

Økonomiudvalget kan beslutte at godkende proces-/tidsplan og økonomi for Udviklingsplan for Korsør.

Indstilling

Chefen for Teknik-, Plan- og Erhverv indstiller,

1. at Økonomiudvalget godkender proces-/tidsplan for Udviklingsplan for Korsør

2. at Økonomiudvalget godkender projektets økonomi, der finansieres af Økonomiudvalgets pulje til formålet.

Sagens indhold

I forbindelse med Budgetforlig 2023 blev det besluttet at igangsætte arbejdet med en strategisk og langsigtet udviklingsplan for Korsør, der har fokus på havnens og bymidtens udvikling. Formålet er at beskrive hvordan de store potentialer i byen udvikles i en sammenhæng; hvad er visionen for byen, hvilke principper skal fungere som rettesnor for udvikling, og hvilke områder skal prioriteres. Processen skal være inddragende og målrettet. Der er afsat 8,5 mio. kr. i perioden 2024 - 2027.

Administrationen har i samarbejde med rådgivningsfirmaet Grandville udarbejdet et oplæg til en proces-/tidsplan for arbejdet med udviklingsplanen - se bilag 1.

Arbejdet med udviklingsplan løber fra forår 2024 til sommer 2025, opdelt i 4 trin.

Trin 1 Værdi- og potentialeanalyse: Analysen skal give viden om byens potentialer og værdier, der kan opstå når byen udvikles. Som en del af inddragelsesprocessen bliver der afholdt en workshop, der laves interviews, og der nedsættes en følgegruppe.

Trin 2 Vision- og strategi: Et potentialekatalog danner grundlag for en bredere inddragelsesproces med byens borgere og politikere i form af "Byens møde". Hvilke udviklingsscenarier skal vi arbejde videre med? Og hvad er visionen for Korsør?

Trin 3 Udarbejdelse af udviklingsplan: Hvad er de strategiske principper for byens udvikling set i lyset af vision for byen? Hvilke områder skal prioriteres? Der bliver afholdt møder med følgegruppen undervejs.

Trin 4 Færdiggørelse og præsentation af Udviklingsplanen for Korsør.

Det estimerede budget for forberedelse og afvikling af det planlagte forløb frem til sommer 2025 er 1,0 mio. kr. til rådgivningsfirmaet Grandville.

Arbejdet med Udviklingsplanen for Korsør får en tæt sammenhæng til forløbet med Strategisk Byledelse som Slagelse Kommune arrangerer sammen med Dansk Arkitekturcenter. Senere på foråret præsenteres byrådet for dette forløb og sammenhængen med arbejdet med Udviklingsplanen for Korsør. Derudover er hele Byrådet inviteret på en studietur til Middelfart og Aabenraa den 6. og 7. juni. Formålet med studieturen er at give Byrådet et fælles afsæt for at skabe en ambitiøs udviklingsplan for Korsør og sammenhængen med Strategisk Byledelse og hvordan der arbejdes med kommunens udvikling.

Vurdering

Administration anbefaler, at proces-/tidsplan og økonomi godkendes med henblik på at igangsætte udviklingsplanen.

Retligt grundlag

Det følger af kommunalfuldmagten, at kommunen kan igangsætte initiativer til udvikling af kommunen.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Udgifter til rådgivning på 1,0 mio. kr. finansieres af midler til Udviklingsplan Korsør afsat i pulje under Økonomiudvalget.

For at sikre fremdrift i projektet ønsker Administration også at ansætte en projektleder i år pr. 1. august - udgift 0,7 mio. kr.

Der er derfor behov for 1,7 mio. kr. i alt, fordelt ned 0,9 mio. kr. i 2024 og 0,8 mio. kr. i 2025.

Der er i puljen budgetlagt 0,5 mio. kr. i 2024, 2,0 mio. kr. i 2025 og 3,0 mio. kr. i 2026 og 2027.

Det kræver derfor at man politisk skal beslutte at disponere nogle af de midler, der er afsat i 2025.

I hele 1.000 kr.	Politikområde	2024	2025	2026	2027
Bevillingsønske					
Drift - Grandville	Adm. 1.2	600	400		
Drift - Projektleder	Adm. 1.2	300	400		
Finansiering					
Budgetlagt pulje "Udviklingsplan"	Adm. 1.2	-500	-1.200		
Kassen (mellem finansiering)	Finans. 1.4	-400	400		

Tværgående konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Ingen bemærkninger.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22. april 2024

Fraværende: Ingen

At 1-2: Godkendt med bemærkning om, at der i maj måned arrangeres et temamøde for hele Byrådet.

Bilag

24-006822-1 Bilag 1 - Udviklingsplan Korsør tids- og procesplan